
Společné jednání pracovních 

skupin Obce a města + Venkov 

při RSK KHK

3. 4. 2017, Hradec Králové



Program jednání PS 

Úvodní slovo zástupce KHK – Bc. Pavel Hečko

Cíle a role PS Obce a města + PS Venkov

Absorpční kapacita regionu a dotační zdroje

Aktuální stav čerpání dotací + bariéry čerpání

Závěry tematických pracovních skupin RSK

Informace za integrované nástroje ITI a MAS

Podněty a závěry pracovních skupin/z regionu 

Diskuze a závěr cca v 15:00 hod.



Úvodní slovo

Bc. Pavel Hečko
radní Královéhradeckého kraje



Cíle a role pracovních skupin

• Význam a role pracovních skupin (obce a města, venkov)
RSK Královéhradeckého kraje

• Aktuality v regionálním rozvoji, strategické plánování, zapojení 
regionálních aktérů

• Informace o aktuálním stavu čerpání dotací + připravenost 
Královéhradeckého kraje

• Podněty na jednání RSK Královéhradeckého kraje, Národní stálé 
konference ČR

• Podněty pro ministerstva, další resorty, řídící orgány operačních 
programů a další subjekty





Přehled aktivit od posledního setkání

květen 2016 – horizontální PS (obce + venkov)

červen 2016 – regionální workshopy 
červen 2016 – 6. zasedání RSK (rámec KAP)
červen až září 2016 – mapování potřeb v kraji
září 2016 – 7. zasedání RSK (RAP KHK)
říjen 2016 – konference pro zástupce obcí

leden 2017 – 8. zasedání RSK (KAP)
leden až březen 2017 – tematické PS RSK



Pracovní skupiny RSK KHK 

• PS Venkov (rurální, CLLD, MAS,…)
• PS Obce a města (urbánní, ORP, aglomerace, ITI)
• PS Sociální oblast (sociální podnikání, ASZ, OPZ, MAS,…)
• PS Zdravotnictví (návazná a psychiatrická péče, IZS…)
• PS Vzdělávání (KAP, MAP, školy, ITI, MAS,…)
• PS Výzkum, inovace (RVVI, Smart Akc.,…)
• PS Doprava (silnice, terminály, cyklodoprava,…) 
• PS Životní prostředí (energetické úspory, vodohosp.,…)
• PS Cestovní ruch (region. kolegium, národní dotace,…)
• PS Zaměstnanost (pakt zaměstnanosti,…)



Kde: Hradec Králové 19. 10. 2016

Účastníci: zástupci obcí a měst a odborná veřejnost

Dopolední sekce přiblížila:

• SMART řešení z pohledu Ministerstva
pro místní rozvoj

• Koncept chytrého regionu
v Královéhradeckém kraji

• Možnosti financování
chytrých řešení, možnost financovat
chytrá řešení z dotací EU

• Význam platformy RSK pro chytrý region

Konference RSK - Chytrý region (Příležitosti pro obce a města)

Odpolední panelová diskuze nad tématy:

• Chytrá řešení ve městech a obcích … příklady dobré praxe z 
kraje, z ČR i ze zahraničí

• Možnosti financování chytrých řešení z jiných než evropských 
finančních zdrojů… příspěvky odborníků z Ministerstva 
životního prostředí a Ministerstva pro místní rozvoj



www.cirihk.cz

 dotace EU a KHK

 5 setkání dle okresů

 červen 2014, 2015, 2016

Regionální workshopy 

v jednání 2017:
Bystřice
Dolní Kalná
Velké Petrovice
Semechnice
Hořiněves



Strategické plánování a regionální rozvoj kraje

Úroveň státu:

Strategie regionálního rozvoje ČR 2014 – 2020 

Akční plán SRR ČR 2017 – 2018 

Zpráva o uplatňování SRR – stav Královéhradeckého kraje v porovnání 
ostatními kraji ČR 

Příprava Strategie regionálního rozvoje ČR 2021+

Úroveň státu a kraje:

Regionální akční plán KHK 2017+ , schválen RSK (září 2016), součást AP SRR

Aktualizace 2017 – vazba na národní a krajské dotace (bílá místa)

Úroveň kraje:

Strategie rozvoje KHK 2014 – 2020 

Program rozvoje KHK 2017 – 2020

Zpráva o uplatňování strategie kraje – dle Zákona o reg. rozvoji

Příprava kraje na období 2021+ (zapojení ORP a MAS)



Struktura návrhové části Strategie rozvoje Královéhradeckého kraje 2014 – 2020 (březen 2013) 

         Pozn.: SO – strategická oblast, SC – strategický cíl      www.strategie2020.cz 

SO 1. 
Konkurenceschopnost 

a inovace

SC 1.1 Zvýšit 
konkurenceschopnost 
ekonomiky a podpořit rozvoj 
podnikatelského prostředí na 
území Královéhradeckého 
kraje

SC 1.2. Rozvinout funkční a 
efektivní inovační a výzkumný 
systém Královéhradeckého 
kraje jako předpoklad 
přechodu ke znalostní 
ekonomice  

SC 1.3. Zvýšit zaměstnanost v 
Královéhradeckém kraji 
zlepšením vzdělanostní 
struktury obyvatel a jejím 
propojením na regionální trh 
práce

SC 1.4. Zatraktivnit 
Královéhradecký kraj pro další 
rozvoj cestovní ruchu jako 
významné složky regionální 
ekonomiky

SO 2. 
Dopravní dostupnost 

a mobilita

SC 2.1 Napojit 
Královéhradecký kraj na 
nadřazenou dopravní síť 
meziregionálního a 
přeshraničního významu

SC 2.2 Zlepšit stav regionální 
dopravní infrastruktury 
s ohledem na plynulost 
dopravy a bezpečnost 
obyvatel

SC 2.3 Zajistit dostatečnou 
dopravní obslužnost kraje 
veřejnou dopravou šetrnou 
k životnímu prostředí a zvýšit 
její atraktivitu

SO 3. 
Veřejné služby a 

občanská společnost

SC 3.1 Zkvalitnit poskytovaní 
zdravotní péče v 
Královéhradeckém kraji a 
podporovat zdravý životní styl 
jeho obyvatel

SC 3.2 Zvýšit kvalitu sociálního 
prostředí a zajistit kvalitní a 
dostupné sociální služby pro 
obyvatele Královéhradeckého 
kraje

SC 3.3 Zajistit dostatečnou 
bezpečnost a ochranu 
obyvatel kraje včetně jejich 
majetku a předcházet 
mimořádným událostem

SC 3.4 Podporovat rozvoj 
kultury a sportu a rozšířit 
nabídku trávení volného času 
pro obyvatele kraje i jeho 
návštěvníky

SO 4. 
Environmentální 
prostředí a sítě 

SC 4.1 Zlepšit stav 
vodohospodářské 
infrastruktury na území kraje a 
zajistit dostatečnou ochranu 
před povodněmi

SC 4.2 Zefektivnit odpadové 
hospodářství a eliminovat 
ekologické zátěže na území 
Královéhradeckého kraje 

SC 4.3 Zajistit udržitelné 
zásobování energiemi a jejich 
šetrné využívání na celém 
území Královéhradeckého 
kraje 

SC 4.4 Chránit všechny složky 
životního prostředí  šetrně 
pečovat o krajinu a přírodní 
ekosystémy a podporovat 
rozvoj ekologického 
vzdělávání, výchovy a osvěty

SC 4.5 Zvýšit 
konkurenceschopnost 
zemědělství a lesnictví a 
podporovat rozvoj jejich 
mimoprodukčních funkcí

SO 5. 
Vyvážený rozvoj a 

správa regionu

SC 5.1 Zlepšit fungování 
veřejné správy v 
Královéhradeckém kraji na 
všech jeho úrovních včetně 
veřejného financování

SC 5.2 Zajistit vyvážený a 
integrovaný rozvoj všech částí 
Královéhradeckého kraje 
s ohledem na jejich regionální 
disparity

SC 5.3 Rozvinout aktivní 
síťování a všechny typy 
partnerských forem 
spolupráce na regionální i 
meziregionální úrovni

 

 

 

 

 

 

MISE (preambule) 
USILOVAT O SOULAD VŠECH PŘÍRODNÍCH, KULTURNÍCH A CIVILIZAČNÍCH HODNOT NA ÚZEMÍ KRAJE 

VIZE do roku 2020 „Královéhradecký kraj, místo pro kvalitní život“  

Královéhradecký kraj jako atraktivní, dynamický, ekonomicky silný a sociálně stabilní region s vysokou životní úrovní srovnatelnou s vyspělými regiony sjednocené Evropy 
 a s respektováním zásad trvale udržitelného rozvoje a s úctou k tradicím. 

 

Globální cíl 
Začlenit region ve všech aspektech rozvoje do integrovaného evropského prostoru. Zajistit kvalitní životní podmínky všem obyvatelům Královéhradeckého kraje.  

Vytvořit podmínky pro ekonomický rozvoj a konkurenceschopnost regionu. Zlepšit sociální stabilitu a vzdělanostní strukturu regionu.  
Zvýšit kvalitu životního prostředí. Dosáhnout vyváženého růstu celého regionu při respektování zásad trvale udržitelného rozvoje. 

 

Strategie rozvoje KHK 2014 – 2020 



Čerpání dotací EU v programovém období 

2007 – 2013 v KHK



Čerpání dotací z EU v programovém období 2007-
2013 - srovnání krajů ČR

v ČR 73 tis. projektů za 764 mld. Kč

v KHK 5 tis. projektů za 31 mld. Kč



Čerpání dotací z EU v programovém období 2007-
2013 v KHK (v mil. Kč)

http://www.cirihk.cz/dotace-2007-2013

6 582

5 804

4 744

3 685

2 598 2 598 2 568

1 276 1 060

22
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

m
il

. K
č

operační program

celkem: 31 mld. Kč

http://www.cirihk.cz/dotace-2007-2013


Čerpání dotací z EU v programovém období 
2007-2013  v ČR a v KHK 

Dotace EU v přepočtu na 1 
obyvatele (v Kč)



Absorpční kapacita v KHK

2014 – 2020

Regionální akční plán KHK



Absorpční kapacita KHK 2014-2020

• Šetření v období 2014–2016 http://www.cirihk.cz/absorpcni-kapacita-khk

• Sběr on-line dotazník

40 mld. Kč
1 300 

projektů

http://www.cirihk.cz/absorpcni-kapacita-khk


Alokace v tematických oblastech 
RAP KHK do roku 2020

Celková alokace Alokace za ESI fondy



RAP KHK - aktivity („bílá místa“)
absorpční kapacita (v mil. Kč)

Aktivity RAP ESIF Ostatní Celkem

3.3.1.A Infrastruktury pro poskytování sociálních služeb 1 294 1 223 2 516

6.2.1.A Revitalizace a zachování kulturních památek 1 515 911 2 426

6.5.1.A Podpora bytové výstavby a revitalizace domovního fondu 0 1 349 1 349

4.1.5.B Infrastruktura primárního vzdělávání 472 629 1 101

6.3.1.B Volnočasové aktivity a sport 0 853 853

2.4.1.B Sídelní zeleň a veřejná prostranství 155 542 697

1.2.1.B Rekonstrukce místních komunikací 0 451 451

6.3.1.A Kulturní a spolková činnost 0 349 349

6.4.1.A Turistická infrastruktura 0 240 240

6.1.1.D Zázemí pro veřejnou správu 0 151 151

1.2.1.C Řešení dopravy v klidu 0 44 44

6.4.1.B Marketing a služby cestovního ruchu 0 11 11

Celkem 3 436 6 753 10 189



Čerpání krajských dotací v jednotlivých tematických 
oblastech v období 2014-2016 (150 – 200 mil. Kč ročně)

61,1

28,2
26,5

5,8
8,4 9,1

2,1
3,6

0,9 0,9

80,4

25,1 26,2

12,8 14,0

9,7

5,3
3,8

1,0 1,0

96,3

38,9

23,8

30,8

12,4
9,9

4,4 3,5
1,4 0,7

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

Životní
prostředí a
zemědělství

Program
obnovy
venkova

Sociální
oblast

Regionální
rozvoj

Sport a
tělovýchova

Kultura a
památková

péče

Cestovní
ruch

Volnočasové
aktivity

Vzdělávání Prevence
rizikového

chování

M
ili

o
n

y 
K

č

2014 2015 2016

Dotační portál KÚ KHK https://dotace.kr-kralovehradecky.cz

https://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


Národní dotace

Ministerstvo pro místní rozvoj

Ministerstvo životního prostředí

Ministerstvo dopravy

Ministerstvo zemědělství

Ministerstvo vnitra

….

Publikace Národní dotační zdroje pro města a obce

Další informace na regionálních workshopech v květnu…



Aktuální stav čerpání 

dotací EU v KHK 2014 – 2020

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020.html

http://www.cirihk.cz/dotace-2014-2020.html


Aktuální stav čerpání prostředků EU v ČR
Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP v České 
republice v mld. Kč (k 1.3.2017)

48,7

42,9

64,2

85,3 86,8

39,0

3,0

30,1

21,6

14,0 13,5
11,6

5,3
2,6

 0,0

 10,0

 20,0

 30,0

 40,0

 50,0

 60,0

 70,0

 80,0

 90,0

 100,0

Zaměstnanost Doprava Integrovaný regionální
operační program

Podnikání a inovace
pro

konkurenceschopnost

Výzkum, vývoj a
vzdělávání

Životní prostředí Technická pomoc

M
ili

ar
d

y
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

31 452 žádostí o podporu = CZV 370 mld. Kč 

6 697 schválených projektů  = Dotace z EU 99 mld. Kč



Celková hodnota podaných a schválených žádostí o podporu v OP s realizací na 
území KHK v mil. Kč (k 1.3.2017)

Aktuální stav čerpání prostředků EU v KHK

2 375 žádostí o podporu = CZV 16,6 mld. Kč 

613 schválených projektů = Dotace z EU 4,9 mld. Kč 

2 763

4 662

3 459

426

2 611 2 642

62

1 923

1 354

554
426 335 290

51
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

3 500

4 000

4 500

5 000

Zaměstnanost Integrovaný regionální
operační program

Podnikání a inovace pro
konkurenceschopnost

Doprava Výzkum, vývoj a
vzdělávání

Životní prostředí Technická pomoc

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti dotace z EU na schválené žádosti



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
na projekty obcí v ČR dle tematických oblastí 

(v mil. Kč) k 1.3.2017

20 470

10 516

2 721 2 957

518 182 208

1 851
1 156 629 513 143 62 0

0

5 000

10 000

15 000

20 000

25 000

Ochrana
životního

prostředí a
prevence

přírodních rizik

Podpora
vzdělávání a
vzdělávací

infrastruktury

Podpora
udržitelné
dopravy

Podpora
sociálního

začleňování a
boj proti
chudobě

Posilování
institucionální

kapacity a
veřejné správy

Podpora
zaměstnanosti

Zlepšení
přístupu k

informačním a
komunikačním
technologiím

M
ili

o
n

y 
K

č

oblast

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 37,6 mld. Kč
schválené žádosti celkem: 4,4 mld. Kč 



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
na projekty obcí v krajích ČR (v mil. Kč) k 1.3.2017

7 548

4 136
4 308

2 722

3 704

2 085 1 982

2 719

2 233
2 454

1 089

1 990

660
838

601 522 386 348 328 308 275 261 233 140 109 56
0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 37 630  mil. Kč
schválené žádosti celkem: 4 406 mil. Kč 



Celkový počet podaných a schválených žádostí o 
podporu na projekty obcí a příspěvkových organizací 

zřizovaných obcemi v KHK k 1.3.2017

278
295

52

5
17 17

2

130

38

12
3 3 2 0

0

50

100

150

200

250

300

350

Podpora
vzdělávání a
vzdělávací

infrastruktury

Ochrana
životního

prostředí a
prevence

přírodních rizik

Podpora
sociálního

začleňování a boj
proti chudobě

Podpora
zaměstnanosti

Posilování
institucionální

kapacity a
veřejné správy

Podpora
udržitelné
dopravy

Zlepšení přístupu
k informačním a
komunikačním
technologiím

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

oblast

podané žádosti schválené žádosti

podané žádosti celkem: 664 
schválené žádosti k celkem: 188



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
na projekty obcí a příspěvkových organizací 

zřizovaných obcemi (v mil. Kč) k 1.3.2017

1 663,0

786,4

158,0 159,7

11,3
52,0 25,1

177,9
102,3

13,2 8,7 6,3 3,5 0,0
0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

Ochrana
životního

prostředí a
prevence

přírodních rizik

Podpora
vzdělávání a
vzdělávací

infrastruktury

Podpora
sociálního

začleňování a boj
proti chudobě

Podpora
udržitelné
dopravy

Podpora
zaměstnanosti

Posilování
institucionální

kapacity a
veřejné správy

Zlepšení přístupu
k informačním a
komunikačním
technologiím

M
ili

o
n

y 
K

č

oblast

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 2 830 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 312 mil. Kč 



Největší podpořené projekty obcí a příspěvkových 
organizací zřizovaných obcemi dle dotace z EU 
k 1.3.2017

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji – stav k 1.3. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Hasičská zbrojnice Sboru dobrovolných hasičů Jičín 12,7

Hasičská zbrojnice Březhrad 11,1

Výstavba nové MŠ v Chomuticích 10,2

Přístavba mateřské školy J. A. Komenského, Křenkova 42, Česká Skalice 9,9

Oprava objektu č. p. 92 Dřevěnka (Úpice) 8,9

Hasičská zbrojnice Svoboda nad Úpou 8,5

Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny 

CAS 30 a dopravního automobilu pro JSDH Česká Skalice
7,8

Vybavení JSDH k řešení následků klimatických změn (Třebechovice nad Orebem) 7,7

Technika pro IZS - zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik (Dolní Radechová) 7,5

Pořízení nové CAS pro JSDH Vamberk 7,3

Nákup velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody (Osice) 7,0

Velkokapacitní požární cisterna pro jednotku SDH města Jičín 6,9

Velkokapacitní požární cisterna pro JSDH města Chlumec nad Cidlinou 6,7

Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují 6,6

Nákup nové velkoobjemové požární cisterny (Dobruška) 6,6

Rekonstrukce požární zbrojnice Mlázovice 6,5



Největší projekty obcí a příspěvkových organizací 
zřizovaných obcemi v procesu hodnocení dle dotace 
z EU k 1.3.2017

Projekty v procesu hodnocení v Královéhradeckém kraji – stav k 1.3. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Kanalizace a ČOV Všestary a místní části 100,2

Kanalizace a ČOV Černý Důl 78,5

Výstavba kanalizace Rudník 77,2

Dobrá Voda u Hořic, splašková kanalizace a čistírna odpadních vod 67,2

Přístavba pavilonu odborných učeben ZŠ Bílá Třemešná 65,6

ZŠ Schulzovy sady - odborné učebny a zajištění bezbariérovosti (Dvůr Králové n. L.) 60,3

Kratonohy - splašková kanalizace a čistírna odpadních vod 59,1

Kanalizace a ČOV Smidary 48,8

Intenzifikace úpravny vody Herlíkovice 47,2

Splašková kanalizace Praskačka a splašková kanalizace a ČOV Vlčkovice 38,1

Technicko-přírodovědné centrum Améba (Trutnov) 35,6

Tlaková kanalizace a ČOV Vlčkovice v Podkrkonoší 34,5

Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti 
ZŠ České Meziříčí

33,0

Základní škola – modernizace (Nechanice) 32,1

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kopidlno 29,6

Vybudování odborných učeben v ZŠ Mladé Buky 29,5



VZDĚLÁVÁNÍ

6. 6. 2016 

12. 12. 2016

24. 1. 2017



Zrušení výzev v IROP SC 2.4 na rok 2017

ŘO IROP v 12/2016 zrušil výzvy na:

• podporu infrastruktury pro předškolní vzdělávání

• podporu infrastruktury základních škol

• podporu infrastruktury středních a vyšších odborných škol

Důvodem je značný převis kvalitních projektů ve výzvách v těchto oblastech, které
byly ukončeny v roce 2016. Původně plánované prostředky budou plně využity na
podporu projektů z výzev v roce 2016, jež splní podmínky hodnocení.



• Schválení a aktualizace strategických rámců KAP a MAP 

• Schválení Rámce KAP (6. 6. 2016), aktualizace Rámce KAP (schváleno per 
rollam RSK KHK 14. 2. 2017)
• Nově zařazeno 6 projektů na zájmové, neformální a celoživotní 

vzdělávání

• Schválení Rámců MAP v KHK – do konce září 2016 , aktualizace min. po půl 
roce 

• MŠMT: využití KAP a MAP i ve vazbě na národní dotace

Akční plány vzdělávání KAP + MAP



Strategické rámce KAP v ČR – IROP 2.4 
Kraj - rámec KAP počet projektů alokace v Kč na 1 projekt

Ústecký kraj 94 1 896 290 000 20 173 298

Moravskoslezský kraj 341 1 288 950 000 3 779 912

Liberecký kraj 51 1 073 151 370 21 042 184

Královéhradecký kraj 48 945 467 983 19 697 250

Jihočeský kraj 125 912 055 000 7 296 440

Zlínský kraj 92 899 429 864 9 776 412

Jihomoravský kraj 29 804 192 865 27 730 788

Kraj Vysočina 57 781 106 943 13 703 631

Pardubický kraj 53 708 680 000 13 371 321

Plzeňský kraj 43 676 970 000 15 743 488

Olomoucký kraj 70 586 650 000 8 380 714

Středočeský kraj 83 533 850 000 6 431 928

Karlovarský kraj 8 58 905 000 7 363 125

Celkem ČR 1 094 11 165 699 025 10 206 306



IROP SC 2.4 – výzvy 32 a 33 (infrastruktura SŠ a VOŠ)

Ve výzvě č. 32 „Infrastruktura středních škol a vyšších odborných 

škol“ bylo předloženo celkem 46 projektů v celkovém finančním 

objemu 623 mil Kč. Objem předložených žádostí, které vstoupí do 

procesu hodnocení, tak přesáhl alokaci výzvy o 230 mil. Kč (více než 

1,5 násobný převis). 

Ve výzvě č. 33 „Infrastruktura středních škol a vyšších odborných škol 

(SVL)“ bylo předloženo celkem 253 projektů v celkovém finančním 

objemu 3,6 mld. Kč (téměř čtyřnásobný převis). Objem žádostí tak 

přesáhl alokaci výzvy o téměř 2,7 mld. Kč. 



Srovnání rámců KAP a počtu podaných 
projektů v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

61

35 31 29 24 23 22 19 14 14 12 10 5

125

92

341

70
57

83

29
48 53 43

94

51

8

0

50

100

150

200

250

300

350

400

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

IROP 2.4 Rámec KAP



Srovnání rámců KAP a CZV podaných 
projektů v IROP 2.4 (výzvy SŠ a VOŠ) 

695
595

545 501 490 472

347 326 306 262 216 173
62

912
804

1 073

781

945 899

709

1 289

1 896

534
587

677

59

0

200

400

600

800

1 000

1 200

1 400

1 600

1 800

2 000

M
ili

o
n

y 
K

č

IROP 2.4 Rámec KAP



Střední školy – projekty v KHK

SC 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení

Infrastruktura středních a vyšších odborných škol (včetně sociálně vyloučených lokalit)

Projekty v Královéhradeckém kraji ve 32. a 33. výzvě IROP (19 projektů)
Centrum odborné přípravy polygrafických oborů v SŠPTP Velké Poříčí

Další etapa modernizace technického vybavení pro unikátní obory SPŠKS v Hořicích

Dostavba budovy gymnázia PSJG v Hradci Králové

Moderní laboratoře - moderní výuka - náš cíl (ACADEMIA MERCURII soukromá střední škola, s.r.o., Náchod)

Modernizace cvičné stáje pro skot GYM, SOŠ, SOU a VOŠ Hořice

Modernizace dílenského areálu SŠTŘ Nový Bydžov - Na Švarcavě

Multifunkční učebna pro všechny (Soukromá střední škola podnikatelská - ALTMAN, s.r.o., Jičín)

Pořízení vybavení pro zkvalitnění teoretické a praktické výuky na ČLA Trutnov

Stavební úpravy stávajících učeben na odborné učebny a laboratoře Sion High School Hradec Králové

Vybavení pro praktickou výuku (Střední škola vizuální tvorby, s.r.o., Hradec Králové)

Zkvalitnění jazykové a přírodovědně odborné výuky (TRIVIS - Střední škola veřejnoprávní Třebechovice pod Orebem, s.r.o.)

Zkvalitnění konkurenceschopnosti a podpora vzdělanosti (Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška)

Zkvalitnění praktického vyučování VOŠ a SPŠ Jičín

Zkvalitnění výuky technických oborů VOŠ a SPŠ Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166

Zkvalitnění vzdělávací infrastruktury v oblasti gastronomie v SŠGS Nová Paka

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN

Zlepšení infrastruktury a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici

Zlepšení infrastruktury pro vzdělávání VOŠZ a SZŠ Hradec Králové - rekonstrukce počítačové sítě a modernizace odborných 

učeben zubních techniků

Zlepšení praktické připravenosti technických oborů - SPŠ Hronov, Vrchlického





Strategické rámce MAP v KHK
MAP projekty s dotací EU alokace v Kč ostatní projekty alokace v Kč

MAP Hradec Králové 95 577 160 259 16 242 200 000

MAP Trutnov 108 520 305 000 175 258 069 622

MAP Dvůr Králové n. L. 10 242 900 000 12 16 350 000

MAP Jičín 163 216 535 000 374 130 633 000

MAP Náchod 71 139 236 025 281 160 769 031

MAP Rychnov nad Kněžnou 119 135 017 000 64 23 782 000

MAP Vrchlabí 45 125 299 000 134 331 388 000

MAP Dobruška 49 100 555 000 46

MAP Nový Bydžov 32 75 250 000 92 102 225 000

MAP Hořice 14 62 061 568 58 104 572 000

MAP Jaroměř 44 55 584 000 25 39 031 564

MAP Nová Paka 25 29 770 000 89 78 790 000

MAP Kostelec nad Orlicí 24 23 712 050 27 11 753 832

MAP Nové Město nad 
Metují

30 19 100 000 40

MAP Broumovsko 3 5 000 000 0

celkem 832 2 327 484 902 1 433 1 257 364 049



Schválené a neschválené žádosti v 15. výzvě IROP
15. výzva IROP – Infrastruktura pro předškolní vzdělávání v SVL (stav k 1.3.2017)

Schválené projekty v 15. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Výstavba nové MŠ v Chomuticích 10,2

Přístavba mateřské školy J. A. Komenského, Křenkova 42, Česká Skalice 9,9

Centrum služby péče o dítě v dětské skupině 9,2

Zvýšení kapacity a dostupnosti MŠ Ostroměř 3,6

Neschválené projekty v 15. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Stavební úpravy objektu čp. 217 Týniště nad Orlicí na zařízení dětské skupiny pečující o 
děti do tří let v rámci podpory předškolního vzdělávání

11,4



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
v rámci IROP SC 2.4 (aktualizováno k 1.3.2017)

• 46. a 47. výzva – Infrastruktura základních škol (včetně sociálně vyloučených lokalit)

876

762 759
735

706
679

573

501

430 412
362

326

245

41 60

528
500

226 241

0

143

210

72
101

65

0
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 000

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti v SVL

dotace z EU na podané žádosti mimo SVL

SVL celkem: 7 366 mil. Kč (661 projektů)
mimo SVL celkem: 2 188 mil. Kč (183 projektů)

46. výzva – alokace 550 mil. Kč, 4násobný převis

47. výzva – alokace 1 284 mil. Kč, 5,7násobný převis

v KHK podáno 9 projektů mimo SVL za 210 mil. Kč a 35 projektů v SVL za 430 mil. Kč 



Podané žádosti ve 46. výzvě IROP

46. výzva IROP – Infrastruktura základních škol mimo SVL (stav k 1.3.2017)

Podané projekty ve 46. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Přístavba pavilonu odborných učeben ZŠ Bílá Třemešná 65,6

ZŠ Schulzovy sady - odborné učebny a zajištění bezbariérovosti (Dvůr Králové n. L.) 60,3

Přístavba polytechnického a jazykově komunikačního centra ZŠ Lánov 27,1

Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ 

Komenského Nové Město nad Metují
15,4

Vybudování odborných učeben a zajištění bezbariérovosti ZŠ Nová Paka Husitská 13,7

Modernizace odborných učeben, venkovní zeleně a zajištění bezbariérovosti v ZŠ 

Vrchlabí, škole současných i budoucích olympioniků
11,7

Vybudování učebny přírodovědných předmětů, IT učebny v ZŠ Krčín Nové Město nad 

Metují
9,7

Přístavba budovy ZŠ v Nemojově č.p. 101 3,6

Úpravy a vybavení ZŠ Pecka 2,8



Podané žádosti ve 47. výzvě IROP 1/2

47. výzva IROP – Infrastruktura základních škol v SVL (stav k 1.3.2017)

Podané projekty ve 47. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji
Dotace EU 

(v mil. Kč)

Technicko-přírodovědné centrum Améba (Trutnov) 35,6

Rekonstrukce půdních prostor na odborné učebny, zajištění bezbariérovosti ZŠ České Meziříčí 33,0

Základní škola – modernizace (Nechanice) 32,1

Rekonstrukce odborných učeben ZŠ Kopidlno 29,6

Vybudování odborných učeben v ZŠ Mladé Buky 29,5

Nástavba, přístavba a stavební úpravy ZŠ v Dobřanech 23,1

Vybudování odborných učeben v ZŠ Chomutice 19,8

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělání v ZŠ Prasek 18,2

Škola v Libuni - stavební úpravy a přístavba 17,2

Rekonstrukce půdních prostor nad přístavbou ZŠ Husova (Jičín) 14,6

Poznáváme svět (Trutnov) 14,0

Velichovky - základní škola, přístavba šaten, učebny a výtahu, stavební úpravy 11,2

Realizace prací v základní škole v Robousích 10,9

Nástavba ZŠ a MŠ Františka Škroupa, Osice 10,9

Techtle mechtle s technikou a mechatronikou na ZŠ (Trutnov) 10,2

Přístavba 3. patra budovy ZŠ Sion (Hradec Králové) 9,8

Infrastruktura ZŠ Plhov v Náchodě 9,8

Přístavba budovy ZŠ Stěžery 9,4



Podané žádosti ve 47. výzvě IROP 2/2

47. výzva IROP – Infrastruktura základních škol v SVL (stav k 1.3.2017)

Podané projekty ve 47. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji
Dotace EU 

(v mil. Kč)

Rekonstrukce odborných učeben, ZŠ kpt. Jaroše Trutnov 9,2

Přátelská škola pro praktický život - odborné učebny Základní školy Chodovice 9,0

Cesta za poznáním - zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí v ZŠ Javornická v 

Rychnově nad Kněžnou
8,4

11. etapa stavebních úprav MŠ a ZŠ - Podbřezí 8,2

Úpravy ZŠ Náchodská 18, Trutnov - Poříčí 8,0

Stavební úpravy učeben v Základní škole v Opočně 7,7

Zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí - ZŠ Nový Hrádek 6,8

Vybudování odborných učeben, vyřešení bezbariérovosti ZŠ Potštejn 6,2

Rekonstrukce odborných učeben vč. zajištění bezbariérovosti ZŠ Police nad Metují 5,3

Výstavba odborné učebny - dílny v areálu ZŠ Karla IV. (Nový Bydžov) 4,2

Objevitelé potřebují moderní školu (Trutnov) 4,0

Stavíme a měníme, půdu si opravíme - zkvalitnění zázemí pro výuku klíčových kompetencí -

ZŠ Česká Čermná
3,6

Tvořivá dílna - ZŠ Velké Svatoňovice 3,0

Zkvalitnění infrastruktury základních škol - vybudování počítačové učebny v Základní škole Na 

Daliborce Hořice
2,7

Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělání v ZŠ Železnice 1,9

ZŠ Horní Maršov - zajištění bezbariérovosti budovy a úpravy učeben 1,8

Polytechnická učebna Základní školy Boženy Němcové Jaroměř 1,7



DOPRAVA

24. 3. 2017



Čerpání dotací z ROP SV v období 
2007-2013 v KHK – krajské silnice



Evropské dotace – IROP SC 1.1 (krajské silnice)



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
rámci IROP SC 1.1, výzva č. 1 (krajské silnice) v mil. Kč 

k 1.3.2017

883

767

821

759

348

282

753

328

192
237

173

662

179

485

371

288

215 195

141 131 124

66 63
33

11 5
0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1 000

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 6 383 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 2 128 mil. Kč 



Název projektu

Informace dle přílohy výzvy IROP 1.1

Pozn.Třída 
silnice

Číslo silnice
Krajní bod 

úseku
Krajní bod 

úseku

II/324 Hranice okresu 
Nymburk - Skochovice

II 324 12,994 13,944
Projekt v 
realizaci

II/324 Prasek - křižovatka s 
III/32424

II 324 25,855 28,105
Projekt v 
realizaci

II/308 Hradec Králové, Slatina 
- Černilov

II 308 3,78 6,297
Projekt v 
realizaci

II/308 Libřice - hranice okresu 
Rychnov nad Kněžnou 

II 308 12,03 12,998
Projekt v 
realizaci

II/308 Černilov II 308 7,504 8,5
Projekt v 
realizaci

II/308 Černilov - Libřice II 308 8,5 11,431
Projekt v 
realizaci

II/299 Třebechovice pod 
Orebem, ul. Tyršova

II 299 - 0,547
Projekt v 
realizaci

II/501 Lázně Bělohrad -
Kotykova Alej 

II 501 9,628 10,782
Projekt v 
realizaci

most ev.č.  501 - 006 Lázně 
Bělohrad demolice

II 501 9,938 9,982
Projekt v 
realizaci

II/501 Hamerský mlýn - Dolní 
Nová Ves + 3 mosty

II 501 6,492 7,1
Projekt v 
realizaci

II/303 Jetřichov - Broumov II 303 25,18 29,149
Projekt 

v realizaci

II/285 Nahořany -úprava 
odvodnění, sanace

II 285 23,631 24,071
Projekt 

v realizaci

II/305 Albrechtice -
Borohrádek

II 305 0,831 7,062
Projekt v 
realizaci

Okružní křižovatka silnic 
II/324 a II/327 v Novém 
Bydžově

II 324
křížení II/324 a II/327 v 

Novém Bydžově

Projekt v 
realizaci

II 327
Projekt v 
realizaci

II/301 Jívka - Dolní 
Vernéřovice - rekonstrukce 
opěrné zdi

II 301 17,778 17,854

II/301 Trutnov, Petříkovická 
ul.

II 301 0 1,005
Projekt 

v procesu 
hodnocení

II/299 Choustníkovo Hradiště 
- Dvůr Králové n.L.

II 299 19,829 22,768
Projekt v 
realizaci

II/286 Jičín - Železnice -
hranice okresu

II 286 2,538 8,332
Projekt v 
realizaci

II/298 Ledce – Opočno, 1. 
etapa

II 298 22,707 33,819
Projekt 

v procesu 
hodnocení

Název projektu
Informace dle přílohy výzvy IROP 1.1

Pozn.
Třída silnice Číslo silnice Krajní bod úseku Krajní bod úseku

II/303 Pěkov, průtah II 303 19,48 22,04
Projekt v procesu 

hodnocení

II/320 Voděrady - Lično II 320 5,619 11,979
Projekt v procesu 

hodnocení

II/324 Dolní Přím - Stěžery II 324 38,405 41,676

Úseky rekonstrukce asfaltobetonového 
krytu na II/325 Velký Vřešťov – Hostinné 
(1. etapa)  

II 325 - 9,5 Projekt v procesu 
hodnocení

II/300 Prkenný Důl - Žacléř - Královec II 300 24,875 40,167

II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov, 2. 
etapa (SO 102) 

II 567 3,155 5,995
Projekt v procesu 

hodnocení

III/28520, III/28521, II/308 Vrchoviny -
Krčín

III 28520 křiž. s II/285
0,85 Úprava názvu 

projektu a úseků 
prioritní sítě IROP     

Rada KHK dne 
13.3.2017 –
Balíček č. 3

křiž. s III/28521

III 28521 - 0,15

II 308 křiž. s I/11
0,4

křiž. s II/285

II/298 hranice PA kraje - křiž. s I/11, 1. 
etapa

II 298 křiž. s I/36 hranice kraje

Nově navržený 
projekt Rada KHK 
dne 13.3.2017 –

Balíček č. 3

II/300 Dvůr Králové nad Labem, ul. 
Tyršova + křižovatka s II/299

II 300 křiž. s I/35 křiž. s I/37

Nově navržený 
projekt Rada KHK 
dne 13.3.2017 –

Balíček č. 3

II/325 Velký Vřešťov – Hostinné, 2. etapa II 325 křiž. s I/35 Hostinné

Nově navržený 
projekt Rada KHK 
dne 13.3.2017 –

Balíček č. 3

II/298 Ledce - Opočno, 2. etapa II 298 hranice kraje křiž. s II/309

Nově navržený 
projekt Rada KHK 
dne 13.3.2017 –

Balíček č. 3

II/303 Police nad Metují - Pěkov II 303 křiž. s II/301 křiž. s II/302

Nově navržený 
projekt Rada KHK 
dne 13.3.2017 –

Balíček č. 3

II/286 Jičín, Robousy - Valdice,  přeložka II 286 křiž. s II/286 křiž. s II/286

Nově navržený 
projekt Rada KHK 
dne 13.3.2017 –

Balíček č. 3

II/303 Bukovice u Berku II 303 - 0,329

II/281 Sobotka - Újezd pod Troskami II 281 4,65 13,86

II/326  Bašnice - Vinice - I/35 II 326 13,94 15,76

Další projekty dle aktuálního stavu 
připravenosti



Aktuální stav



SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

18. výzva – Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy

Výzva ukončena dne 29.4.2016

• Alokace 489 mil. Kč (příspěvek EU) + navýšení o 583 mil. Kč (velké množství kvalitních 

projektů v aktivitě "podpora bezpečnosti")

• 3,5násobný převis

• předloženo 226 žádostí v ČR – 1 727 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK  bylo podáno 14 žádostí za 112 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.3.2017 bylo v ČR schváleno 82 žádostí o podporu – finanční objem 666 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU), v KHK schváleny 2 projekty za 9 mil. Kč

72. výzva – Podpora bezpečnosti dopravy a cyklodopravy II

Předpokládané vyhlášení 6.4.2017

• Předpokládaná alokace 250 mil. Kč (příspěvek EU)

• budou podporovány pouze aktivity v oblasti cyklodopravy

IROP – udržitelná doprava



Podané žádosti v 18. výzvě IROP

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji v 18. výzvě IROP – stav k 1.3. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Cyklostezky Vrchlabí - Nábřeží Labská - ulice Nádražní - Řešení cyklistické dopravy 6,0

Chodník podél silnice I/16 - Nová Paka, ul. Legií 2,7

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v 18. výzvě IROP – stav k 1.3. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Pěšky i na kole bezpečně po Dvoře Králové 21,5

Rekonstrukce chodníků a zřízení cyklistických pruhů na ulicích Českoskalická, Pražská v 

Náchodě - I. etapa
17,6

Zvýšení bezpečnosti dopravy v obci Třebihošť 11,7

Bezpečná pěší doprava ve Svobodě nad Úpou 8,5

Stezka pro cyklisty a chodce Hrachovec - Chodovice 7,7

Cyklostezka Dobruška - Opočno, stavba 002 (k.ú. Pulice), úsek 2 a 3 4,5

Neschválené projekty v Královéhradeckém kraji v 18. výzvě IROP – stav k 1.3. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Cyklostezka Lhota - Hráz Brodský, Červený Kostelec 15,5

Dolní Kalná - chodník a stanoviště autobusů I.etapa 5,1

Jičín - chodník podél silnice II/286 3,7

Bezpečně na autobus v Žacléři 3,5

Jičín - chodník v ul. 17. listopadu 2,4

Bezpečnost pro pěší - Janské Lázně 1,7



SC 1.2 Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy

24. výzva – Výstavba a modernizace přestupních terminálů

Výzva ukončena dne 2.9.2016

• Alokace 1 088 mil. Kč (příspěvek EU)

• Podány projekty za 74 % alokace výzvy

• předloženo 40 žádostí v ČR – 800 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK byly podány 3 žádosti za 48 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.3.2017 byly v ČR schváleny 3 žádosti o podporu – finanční objem 39 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU), v KHK dosud nebyl schválen žádný projekt

IROP – udržitelná doprava

Podané projekty v Královéhradeckém kraji ve 24. výzvě IROP – stav k 1.3. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Autobusový terminál v Hostinném 21,3

Dopravní terminál Broumov 16,8

Dopravní a přestupní terminál Rychnov nad Kněžnou 9,5

76. výzva – Výstavba a modernizace přestupních terminálů II

Vyhlášení plánováno na konec dubna 2017, ukončení příjmu žádostí září/říjen 2017

• budou podporovány terminály a samostatné parkovací systémy



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
rámci IROP SC 1.2, výzva č. 24 (terminály) v mil. Kč 

k 1.3.2017

71,7
80,7

5,4

148,9 145,7

112,4

76,4

47,7
42,5

35,7 33,3

21,3

11,8
5,4

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0

20

40

60

80

100

120

140

160

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 800 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 39 mil. Kč 



OP D SC 2.2 – Dobíjecí stanice

Zdroj: Národní akční plán 

čisté mobility (NAP ČM)



OP D SC 2.2 – Plnící stanice CNG

Zdroj: Národní akční plán 

čisté mobility (NAP ČM)



SC 2.1 Zvýšení návštěvnosti regionu prostřednictvím vyššího využití potenciálu přírodních 

a kulturních zdrojů

14. výzva – Projekty silniční infrastruktury / Projekty infrastruktury drogowej

V KHK podány celkem 3 projekty (max. 85% dotace z EU):

• Zlepšení dopravní dostupnosti Orlických a Bystřických hor 

• III/3111 od silnice II/319 po silnici II/311 Orlické Záhoří – Rokytnice v Orlických horách 

• III/3109, III/31010 Říčky v Orlických horách

• Zlepšení dopravní dostupnosti Broumovska a Kladsko - valbřišského regionu

• II/302 hranice PL/ČR - Starostín - Meziměstí - Hejtmánkovice - Broumov

• III/302 Broumov - Martínkovice - Božanov - státní hranice 

• Zlepšení přeshraniční dostupnosti v oblasti Stolových hor

• III/30315 od silnice III/30316 u motorestu Mýto- Vysoká Srbská- po křižovatku se silnicí III/30317 v 

Nízké Srbské

• III/30317 od silnice III/30316- Bezděkov nad Metují – Machov – Machovská Lhota – statní hranice 

Interreg V-A Česká republika - Polsko 



Přehled cyklostezek podpořených ze SFDI v letech 2000-2015

Zdroj: SFDI 
(upraveno)



Přehled čerpání z podprogramu Podpora obnovy a rozvoje 
venkova  (DT 5 - Podpora obnovy místních komunikací) 

v krajích v roce 2016

129

154

83

131

63

88

63
70

59

33

73

35
25

56
51

36 34
23 23 21 21 17

12 10 9 9

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

Podané žádosti celkem Podpořené projekty

DT 5 – Podpora obnovy místních komunikací 2017 (v současnosti ve fázi hodnocení):

• Evidováno celkem 806 žádostí za 564 mil. Kč (dotace z MMR)

• z toho v KHK evidováno celkem 28 žádostí za 20 mil. Kč (dotace z MMR)

1 006 žádostí o podporu = CZV 726 mil. Kč

322 podpořených projektů = dotace 243 mil. Kč
v KHK podpořeno 9 projektů = dotace 6,6 mil. Kč 



ŽIVOTNÍ PROTŘEDÍ

22. 2. 2017



SC 1.1 Snížit množství vypouštěného znečištění do povrchových i podzemních vod 
z komunálních zdrojů a vnos znečišťujících látek do povrchových a podzemních vod

21. výzva MŽP, PO 1, SC 1.1

6.1.2016 ukončen příjem žádostí o podporu

• Alokace 3,3 mld. Kč (příspěvek EU), téměř bez převisu

• předloženo 135 žádostí v ČR – 3 364 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK  bylo podáno 13 žádostí za 625 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.2.2017 bylo v ČR schváleno 9 žádostí o podporu – finanční objem 148 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU), v KHK nebyl dosud schválen žádný projekt

42. výzva MŽP, PO 1, SC 1.1

19.1. 2017 ukončen příjem žádostí o podporu

• Alokace 3,6 mld. Kč (příspěvek EU), 1,4násobný převis

• předloženo 191 žádostí v ČR – 4 930 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK  bylo podáno 8 žádostí za 339 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.2.2017 nebyl v ČR dosud schválen žádný projekt

OP ŽP – kanalizace a ČOV 



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
rámci OP ŽP SC 1.1 (kanalizace a ČOV) k 1.2.2017

2 674

1 324
1 201

965 964

643 629 606 573

278 261 254

46 3261 84
0

159

0 2 1 42 0 16 0 5 0 0
0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 10 450 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 370 mil. Kč 



Vybrané podané žádosti ve 21. a 42. výzvě OP ŽP

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v 21. a 42. výzvě MŽP – stav k 1.2. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Kanalizace a ČOV Všestary a místní části 100,2

Kanalizace a ČOV Černý Důl 78,5

Výstavba kanalizace Rudník 77,2

Rekonstrukce ČOV Častolovice a splašková kanalizace Čestice a Olešnice 72,3

Splašková kanalizace a ČOV Dobrá Voda u Hořic 67,2

Splašková kanalizace a ČOV Kratonohy 59,1

Kanalizace a ČOV Smidary 48,8

ČOV a kanalizace Lovčice 47,7

Splašková kanalizace Praskačka a splašková kanalizace a ČOV Vlčkovice 38,1

Tlaková kanalizace a ČOV Vlčkovice v Podkrkonoší 34,5

Intenzifikace ČOV Teplice nad Metují 31,6

Splašková kanalizace a ČOV Žďárky 30,6

Kanalizace pro obce Brada-Rybníček a Kbelnice 27,3

Kanalizace Hlušice 2.etapa 26,7

Velké Svatoňovice - dokončení kanalizace, včetně nové ČOV 21,6

Kanalizace Rudník - I. etapa Arnultovice 19,9

Kanalizace místních částí města Kopidlno - Pševes, Drahoraz 16,8



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu 
v rámci OP ŽP SC 2.1 (kotlíkové dotace) k 1.2.2017

570

516

320

263 254
220

196 189 178 177
154 149

67

24

0

100

200

300

400

500

600

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

Podané žádosti celkem: 3 277 mil. Kč

Schválené žádosti celkem: 3 277 mil. Kč 



OP ŽP – zeleň v sídlech

SC 4.4 Zlepšit kvalitu prostředí v sídlech

15. výzva MŽP, PO 4, SC 4.3

Příjem žádostí ukončen 14.10.2016

Alokace 253 mil. Kč (příspěvek EU), podány žádosti za 40 % alokace výzvy

• předloženo 79 žádostí v ČR – 110 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK  byly podáno 5 žádostí za 4,2 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.2.2017 byla v ČR schválena 1 žádost o podporu – finanční objem 0,5 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU), z toho v KHK dosud nebyl schválen žádný projekt

33. výzva MŽP, PO 4, SC 4.3

17.10.2016 ukončen příjem žádostí o podporu

• Alokace 576 mil. Kč (příspěvek EU), podány žádosti za 15 % alokace výzvy

• předloženo 87 žádostí v ČR – 83 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK  bylo podáno 6 žádostí za 6 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.2.2017 nebyl v ČR dosud schválen žádný projekt



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
rámci OP ŽP SC 4.4 (zeleň v sídlech) k 1.2.2017

59
56

50

39

27 25
23

14 14 14 14

10

5

0
0

10

20

30

40

50

60

70

M
ili

o
n

y 
K

č

podané žádosti celkem: 350 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 0,25 mil. Kč 



Podané žádosti v 15. výzvě OP ŽP

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v 15. výzvě MŽP – stav k 1.2. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Revitalizace zeleně v Trutnově 1,0

Výsadba zeleně v obci Vítězná 0,9

Revitalizace parku Malé Svatoňovice 0,7

Regenerace vybrané zeleně města Opočno 0,7

Vybrané podané žádosti v 33. výzvě OP ŽP

Vybrané podané projekty v Královéhradeckém kraji v 33. výzvě MŽP – stav k 1.2. 2017 Dotace EU (v mil. Kč)

Sadové úpravy areálu nemocnice Nový Bydžov 1,5

Projekt úprav městského parku v Týništi nad Orlicí 1,4

Obnova stromořadí v ulici Střelecká v Hradci Králové 1,1

Revitazace zeleně na vybraných plochách města Chlumec nad Cidlinou 0,8

Regenerace vybrané zeleně ve městě Hořice 0,6

Revitalizace zeleně v historické části Mladých Buků 0,3

Výsadba zeleně v obci Vítězná 0,3



OP ŽP – zateplení veřejných budov

SC 5.1 Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných 
zdrojů energie

19. výzva MŽP, PO 5, SC 5.1

15.4.2016 ukončen příjem žádostí o podporu

• Alokace 3 mld. Kč (příspěvek EU), podány žádosti za 60 % alokace výzvy

• předloženo 630 žádostí v ČR – 1 713 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK bylo podáno 43 žádostí za 142 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.2.2017 byly v ČR schváleny 2 žádosti o podporu – finanční objem 4 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU), v KHK nebyl dosud schválen žádný projekt

39. výzva MŽP, PO 5, SC 5.1

20.12.2016 ukončen příjem žádostí o podporu

• Alokace 3 mld. Kč (příspěvek EU), podány žádosti za 50 % alokace výzvy

• předloženo 461 žádostí v ČR – 1 423 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK bylo podáno 39 žádostí za 113 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 1.2.2017 nebyl v ČR dosud schválen žádný projekt



Dotace EU na podané a schválené žádosti o podporu v 
rámci OP ŽP SC 5.1 (zateplení veřejných budov) k 1.2.2017

371

327 326

302
287

267
255

234
222

172

143

116 111

76

0 0 1 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0
0

50

100

150

200

250

300

350

400

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU na podané žádosti

dotace z EU na schválené žádosti

podané žádosti celkem: 3 210 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 4 mil. Kč 



Vybrané podané žádosti v 19. a 39. výzvě OP ŽP

Vybrané podané projekty v Královéhradeckém kraji v 19. a 39. výzvě MŽP – stav k 

1.2. 2017
Dotace EU (v mil. Kč)

Obnova Základní umělecké školy Střezina v areálu ZŠ a MŠ Jih Hradec Králové 14,7

Snížení energetické náročnosti budov nemocnice Rychnov nad Kněžnou - objekt C -
multioborový pavilon

12,9

Zateplení objektu školy a výměna oken v Novém Městě nad Metují 12,3

Střední škola informatiky a služeb, Dvůr Králové nad Labem - Zateplení budovy 
průmyslovky

12,2

Zateplení budovy průmyslovky - SŠIS, Dvůr Králové nad Labem 11,9

Zateplení ZŠ Mládežnická - pavilon B2, C, D, E 11,7

Zateplení objektu a výměna oken na Gymnáziu, Dobruška, Pulická 779 8,9

Snížení energetické náročnosti budovy školy a tělocvičny SOU Lázně Bělohrad 8,1

Obnova obvodového pláště budovy LDN HK /fasáda/ a výměna špaletových dřevěných 
oken

7,5

Zateplení objektu školy, Pod Koželuhy 100 Jičín 6,6



Identifikované bariéry čerpání OP ŽP

OP ŽP SC 5.1

Snižování energetické náročnosti veřejných budov:

• Míra podpory činí pouze 40 %, přestože v původních verzí programového dokumentu byla uváděna 
podpora 60 %. Navíc je plná výše podpory uznatelná pouze za podmínky, že v projektu nevznikly žádné 
nezpůsobilé náklady, což je u tohoto typu projektů nepravděpodobné.

• Velmi náročná administrativa (rozsah, termíny, ….) související s řízením projektů nepatří mezi způsobilé 
náklady 

• Podmínka získání 30 bodů nutí žadatele převádět náklady do nezpůsobilých, čímž se snižuje míra dotace 
(např. při zpracování energetických posudků by převod nákladů do nezpůsobilých znamenal u některých 
projektů podporu cca 15 % – 20 %)

• Stanovené náklady na m2 mohou pokrýt náklady samotného opatření, ale už nejsou dostatečné pro 
související práce – dochází ke snížení míry dotace, reálně je pak podpora okolo 30 %

• V případě projektů školských zařízení povinná rekuperace, ale metodický pokyn větrání ve školách 
popisuje několik variant způsobu větrání (např. investičně méně náročný systém hybridního větrání), 
současně však u všech uvádí, že nenaplňují podmínky normy

• Výzva byla uveřejněna s nejednoznačným zadáním, které se v průběhu měnilo.
• Doplňující vyhlášky vyšly velmi pozdě, což působilo komplikace (pozdní uzavření smlouvy s projektantem, 

změny technického provedení vyvolávají zpoždění, žádosti o změnu již schválených projektů atd.)
• Zrušena rozpočtová rezerva (5 %) a státní podíl (5 %)



ZDRAVOTNICTVÍ + IZS

11. 1. 2017



www.cirihk.cz

IROP SC 1.3 – alokace 151 mil. EUR (cca 4,23 mld. Kč)

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

(výzvy 2016 + 2017, celková částka dotace – příspěvek EU)

Technika pro Integrovaný záchranný systém – výzva č. 19

• 12/2015 – 06/2016 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV není stanovena) 1,522 mld. Kč 

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017 – příjem ukončen: 2,75násobný převis

- předloženo 335 žádostí o podporu (z toho v KHK 31) – finanční objem 4 183 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

- schváleno 165 žádostí o podporu – finanční objem 1 518 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

Vzdělávací a výcviková střediska IZS – výzva č. 27

• 04/2016 – 01/2018 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV 400 mil. Kč) 0,869 mld. Kč

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: vyčerpáno 20 % alokace výzvy

- předloženo 8 žádostí o podporu (z toho v KHK 4) – finanční objem 172 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

- zatím nebyla schválena žádná žádost

Stanice IZS – výzva č. 36

• 06/2016 – 12/2017 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV 300 mil. Kč) 1,780 mld. Kč

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: vyčerpáno 55 % alokace výzvy

- předloženo 56 žádostí o podporu (z toho v KHK 15) – finanční objem 971 mil. Kč (pouze příspěvek EU) 

- schváleno 7 žádostí o podporu – finanční objem 59 mil. Kč (pouze příspěvek EU)



Celkové způsobilé výdaje zaregistrovaných žádostí a celková 
dotace z EU u schválených žádostí o podporu IROP SC 1.3

v krajích ČR (k 2.1.2017)

833

455

592
558

356

498

436

759

460

349
379

354

238

300

181 165 150 132 131 115 105 91
61 57 50 38

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

M
ili

o
n

y 
K

č

CZV podaných žádostí o dotaci

Dotace z EU na schválené projekty

podané žádosti celkem: 6 266 mil. Kč
schválené žádosti celkem: 1 575 mil. Kč 



www.cirihk.cz

Projekty IROP - SC 1.3 (18 schválených v KHK) 

SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof 

Technika pro Integrovaný záchranný systém – výzva č. 19

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji v 19. výzvě IROP (k 2. 1. 2017) Dotace z EU (v mil. Kč)

Zvýšení připravenosti Hasičského záchranného sboru České republiky k řešení a řízení rizik způsobených 

změnou klimatu
23,1

Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 30 a 

dopravního automobilu pro JSDH Česká Skalice
7,8

Vybavení JSDH k řešení následků klimatických změn (Třebechovice pod Orebem) 7,7

Technika pro IZS - zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik (Dolní Radechová) 7,5

Pořízení nové CAS pro JSDH Vamberk 7,3

Nákup velkokapacitní požární cisterny na dopravu vody (Osice) 7,0

Velkokapacitní požární cisterna pro jednotku SDH města Jičín 6,9

Velkokapacitní požární cisterna pro JSDH města Chlumec nad Cidlinou 6,7

Nákup nové velkoobjemové požární cisterny (Dobruška) 6,6

Nákup velkoobjemové cisterny (Markvartice) 6,4

Pořízení nového zásahového vozidla CAS 30 (velkokapacitní požární cisterny pro velkoobjemové hašení) 

pro JSDH Červený Kostelec JPOII/2-C
6,4

Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Kosice 6,4

Zvýšení připravenosti JSDH Lovčice k řešení a řízení rizik a katastrof - Pořízení velkokapacitní cisterny CAS 

30
6,4

Nákup velkokapacitní požární cisterny (Mlázovice) 6,3

Pořízení velkoobjemové cisterny pro JSDH Sovětice 6,3

Pořízení nového dopravního automobilu pro evakuaci osob a nouzové zásobování obyvatel obcí pro JSDH 

Orlické Záhoří
1,3

Pořízení nového dopravního automobilu pro evakuaci osob a nouzové zásobování obyvatel obcí pro JSDH 

Nový Hrádek
1,2

Zvýšení akceschopnosti JPO II Police nad Metují 1,0



SC 1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof

Integrované záchranné systémy (IZS) 
Stanice IZS

Výzva č. 36 - Stanice IZS

• 06/2016 – 12/2017 (min. výše CZV 1 mil. Kč, max. výše CZV 300 mil. Kč)                     

• Alokace výzvy  1,78 mld. Kč

• vyčerpáno 55 % alokace výzvy

• Počet žádostí o podporu k 2.1.2017: 

 V ČR předloženo 56 žádostí o podporu (z toho v KHK 15) – finanční objem 971 mil. Kč 

(pouze příspěvek EU) 

 schváleno 7 žádostí o podporu (z toho v KHK 4) – finanční objem 59 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU)

Schválené projekty v Královéhradeckém kraji v 36. výzvě IROP (k 2. 1. 2017) Dotace z EU (v mil. Kč)

Hasičská zbrojnice Březhrad 11,1

Hasičská zbrojnice Svoboda nad Úpou 8,5

Rekonstrukce požární zbrojnice Mlázovice 6,5

Přístavba hasičské zbrojnice č. p. 300 Nový Hrádek - zvýšení odolnosti stanice IZS vůči 

mimořádným událostem
2,2



CESTOVNÍ RUCH

7. 3. 2017



Schválené a podané žádosti v 13. a 21. výzvě IROP
13. výzva IROP – REVITALIZACE VYBRANÝCH PAMÁTEK (stav k 1.3.2017)

Schválené projekty ve 13. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Revitalizace hradu Kost 75,0

Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov 61,9

Obnova památkových objektů úpravny uhlí (st. parcela č.259 v k. ú. Lampertice), 

spojovacího mostu ze šachetní budovy do úpravny uhlí a osvětlení těžní věže (stavební 

parcela č. 318 v k. ú. Lampertice) hlubinného uhelného dolu Jan

48,3

Pro život kostelů Broumovska 27,2

Oprava objektu č. p. 92  Dřevěnka 8,9

Podané projekty (ve stavu hodnocení) ve 13. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Ochrana kulturního dědictví - revitalizace zámku Rychnov nad Kněžnou 82,5

Neschválené projekty ve 13. výzvě IROP v Královéhradeckém kraji Dotace EU (v mil. Kč)

Zámecký kopec - Srdce města Náchoda 96,0

Rekonstrukce kaskádového schodiště Kuks 10,7



Národní program podpory CR v regionech

1. Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury 
cestovního ruchu – 180 mil. Kč 

• 1.1 Podpora nadregionálních aktivit – 36 mil. Kč 

• 1.2 Rozvoj základní a doprovodné infrastruktury CR – 72 mil. Kč 

• 1.3 Rozvoj veřejné infrastruktury CR – 72 mil. Kč (RSK)

2. Marketingové aktivity v cestovním ruchu – 120 mil. Kč 
• 2.1 Marketingové aktivity na úrovni krajů – 36 mil. Kč 

• 2.2 Marketingové aktivity na oblastní a lokální úrovni – 84 mil. Kč (RSK)



Kraj DT 1.3 DT 2.2
Celkem k vydání 

stanoviska PS RSK

Jihočeský 6 4 10

Jihomoravský 4 2 6

Karlovarský 3 1 4

Vysočina 4 0 4

Královéhradecký 4 0 4

Liberecký 7 0 7

Moravskoslezský 3 1 4

Olomoucký 5 0 5

Pardubický 4 0 4

Plzeňský 5 3 8

Středočeský 7 1 8

Ústecký 7 3 10

Zlínský 1 1 2

Celkem 60 16 76



Posouzení vazeb pilotních projektů Národního programu podpory 

cestovního ruchu na regionální strategie
• Pověřeny jednotlivé pracovní skupiny RSK v krajích (za PS Cestovní ruch RSK KHK 

pověřeno posouzením pět expertů)

• Jednohlasné stanovisko: všechny projekty deklarovanou vazbu splňují

Název projektu Vazba na Strategii rozvoje 

Královéhradeckého kraje 2014 - 2020

Vazba na Program rozvoje cestovního ruchu 

Královéhradeckého kraje 2014 - 2020

Rozvoj základní a doprovodné 

infrastruktury chatový tábor – kemp –

Jinolice

Strategický cíl 1.4. Zatraktivnit Královéhradecký 

kraj pro další rozvoj cestovní ruchu jako významné 

složky regionální ekonomiky

Opatření 1.1: Zvyšování kvality služeb cestovního 

ruchu

Opatření 1.3: Budování a modernizace 

infrastruktury pro sport, volný čas a rekreaci

Opatření 2.3: Tvorba produktů cestovního ruchu

Opatření 2.4: Budování image regionů a 

propagace turistické nabídky

(podrobněji v anotaci projektu)

Informační navigační systém 

v Náchodě – I. etapa

Strategický cíl 1.4. Zatraktivnit Královéhradecký 

kraj pro další rozvoj cestovní ruchu jako významné 

složky regionální ekonomiky

Opatření 1.4: Zlepšení dopravní infrastruktury a 

obslužnosti turistických destinací

Opatření 2.1: Budování, údržba, rekonstrukce a 

zpřístupnění přírodních a kulturních atraktivit pro 

cestovní ruch

Rozvoj základní a doprovodné 

turistické infrastruktury pro rodiny 

s dětmi v Adršpachu

Strategický cíl 1.4. Zatraktivnit Královéhradecký 

kraj pro další rozvoj cestovní ruchu jako významné 

složky regionální ekonomiky

Opatření 1.3: Budování a modernizace 

infrastruktury pro sport, volný čas a rekreaci

Modernizace výstavních prostor 

v Suchardově domě v Nové Pace

Strategický cíl 1.3 Budování a modernizace 

infrastruktury pro sport, volný čas a rekreaci

Strategický cíl 3.4 Podporovat rozvoj kultury a 

sportu a rozšířit nabídku trávení volného času pro 

obyvatele kraje i jeho návštěvníky

Opatření 2.1: Budování, údržba, rekonstrukce a 

zpřístupnění přírodních a kulturních atraktivit pro 

cestovní ruch



SOCIÁLNÍ OBLAST

29. 3. 2017



Zrušení výzev v IROP SC 2.1 na rok 2017

ŘO IROP zrušil výzvy na:

• rozvoj sociálních služeb

• rozvoj komunitních center

• rozvoj sociálního podnikání

Důvodem je značný převis kvalitních projektů ve výzvách v těchto oblastech, které
byly ukončeny v roce 2016. Původně plánované prostředky budou plně využity na
podporu projektů z výzev v roce 2016, jež splní podmínky hodnocení.

Závěry PS Sociální oblast+ mapování v rámci RAP KHK
- nedostatek financí do infrastruktury sociálních služeb pro seniory



www.cirihk.cz

Mapa sociálně vyloučených lokalit v KHK



SVL v KHK = 21 obcí
název obce počet lokalit počet_obyv_SVL počet_obyv_obce %_podíl ORP

Hradec Králové 3 170 92 904 0,2 Hradec Králové

Černilov 1 30 2 459 1,2 Hradec Králové

Dohalice 1 40 455 8,8 Hradec Králové

Nový Bydžov 2 60 7 055 0,9 Nový Bydžov

Smiřice 2 100 2 874 3,5 Hradec Králové

Hořice 1 30 8 664 0,3 Hořice

Kopidlno 2 70 2 156 3,2 Jičín

Sobotka 1 30 2 395 1,3 Jičín

Údrnice 1 45 260 17,3 Jičín

Vysoké Veselí 1 40 925 4,3 Jičín

Náchod 5 300 20 417 1,5 Náchod

Broumov 4 575 7 753 7,4 Broumov

Jaroměř 2 600 12 594 4,8 Jaroměř

Meziměstí 1 20 2 555 0,8 Broumov

Rychnov nad Kněžnou 1 70 11 215 0,6 Rychnov nad Kněžnou

České Meziříčí 1 60 1 852 3,2 Dobruška

Doudleby nad Orlicí 1 30 1 876 1,6 Kostelec nad Orlicí

Kostelec nad Orlicí 1 100 6 155 1,6 Kostelec nad Orlicí

Králova Lhota 1 20 209 9,6 Dobruška

Ledce 1 40 403 9,9 Hradec Králové

Úpice 3 430 5 768 7,5 Trutnov

36 2 860 190 944 1,5



SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi

29. výzva – Rozvoj sociálních služeb

Datum ukončení 27. 10. 2016

• Alokace 307 mil. Kč (příspěvek EU)

• 1,2násobný převis

• předloženo 38 žádostí v ČR – 381,3 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK byly podány 2 žádosti za 57,9 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 23. 3. 2017 bylo v ČR schváleno 21 žádostí o podporu – finanční objem 135,5 mil. Kč (pouze 

příspěvek EU), v KHK schválen 1 projekt za 14,9 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

30. výzva – Rozvoj sociálních služeb v SVL

Datum ukončení 27. 10. 2016

• Alokace 1,04 mld. Kč (příspěvek EU)

• 1,5násobný převis

• předloženo 147 žádostí v ČR – 1,53 mld. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK bylo podáno 10 žádostí za 88,1 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 23. 3. 2017 nebyla v ČR schválena žádná žádost o podporu

IROP – Rozvoj sociálních služeb



Podané žádosti v IROP – Rozvoj sociálních služeb

stav k 1. 3. 2017

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v IROP, SC 2.1, 29. výzva Dotace EU (v mil. Kč)

Centrum bez bariér II 42,9

Nízkoprahový klub Novopacko* 14,9

Pozn.: * schválený projekt

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v IROP, SC 2.1, 30. výzva Dotace EU (v mil. Kč)

Denní stacionář v Náchodě 28,9

Vybudování denního stacionáře a rozšíření pečovatelské služby a tísňové péče v Červeném 
Kostelci

16,3

Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Kostelec nad Orlicí 11,1

Lepší život Kamarádům 8,0

Rozvoj infrastruktury sociálních služeb OD5K10 7,9

Stacionář pro zdravotně oslabené a tělesně postižené v Trutnově 5,4

Pořízení elektromobilů PRO-SEN RK 4,6

Automobily pro terénní sociální služby Oblastní charity Trutnov 3,6

Vozidla pro zabezpečení sociálních služeb 1,7

Zvýšení dostupnosti a zkvalitnění podmínek při poskytování služeb rané péče na území 
Libereckého a Královéhradeckého kraje

0,8



SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi

34. výzva – Sociální bydlení 

Datum ukončení 27. 12. 2016

• Alokace 272 mil. Kč (příspěvek EU)

• Podány žádosti za 64 % alokace výzvy

• předloženo 25 žádostí v ČR – 173,3 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK byla podána 1 žádost za 10,7 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 23. 3. 2017 byly v ČR schváleny 3 žádosti o podporu – finanční objem 25,8 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

35. výzva – Sociální bydlení pro sociálně vyloučené lokality

Datum ukončení 27. 12. 2016

• Alokace 635 mil. Kč (příspěvek EU)

• 1,2násobný převis

• předloženo 119 žádostí v ČR – 751,0 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK bylo podáno 6 žádostí za 37,6 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 23. 3. 2017 nebyla v ČR schválena žádná žádost o podporu

Výzva na Sociální bydlení II (včetně SVL)

Vyhlášení posunuto z dubna na červen 2017

• Alokace 600 mil. Kč – mimo SVL, alokace 1 400 mil. Kč – SVL (příspěvek EU) 

• Novinky: povolení výstavby nových bytů mimo oblasti se SVL; zvýšení možného počtu sociálních bytů v jednom 

objektu z 8 bytů na 12 bytů ; navýšení limitů způsobilých výdajů na 29 028 Kč za m²

IROP – Sociální bydlení



Dotace EU na projekty s podanou žádostí o podporu 
v rámci IROP SC 2.1 v krajích ČR (v mil. Kč) k 1. 3. 2017

• 34. výzva –Sociální bydlení 
• 35. výzva – Sociální bydlení pro sociálně vyloučené lokality

139

94

80

71 68

39 38 38

25 22 21 19

52

25

1

11

22
18

8

0

20

40

60

80

100

120

140

160

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU (v SVL)

dotace z EU (mimo SVL)

celková dotace na podané žádosti (v SVL): 751 mil. Kč
celková dotace na podané žádosti (mimo SVL): 87 mil. Kč 



Podané žádosti v IROP – Sociální bydlení

stav k 1. 3. 2017

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v IROP, SC 2.1, 34. výzva Dotace EU (v mil. Kč)

Nadační fond Hanka - sociální byty Dvůr Králové nad Labem č.p. 414 11,8

Sociální byty Harantova 399, Nová Paka 8,4

Rekonstrukce č. p. 53 v Litíči 7,4

Podané projekty v Královéhradeckém kraji v IROP, SC 2.1, 35. výzva Dotace EU (v mil. Kč)

Rekonstrukce č.p. 42 v Martínkovicích - sociální byty 10,8

Společně v Jičíně 10,4

Stavební úpravy č.p.183 v Pohoří u Dobrušky 7,3

Stavební úpravy objektu č.p. 1355 nám. Jiřího z Poděbrad, Hořice - čtyři sociální bytové 
jednotky

3,7

Sociální bydlení č. p. 159 Vysoké Veselí 3,4

Rekonstrukce sociálních bytů v obci Vřesník 2,1



Identifikované bariéry čerpání IROP

IROP SC 2.1 

Sociální bydlení:

• Nedostatek kvalitních informací
• Obec nemá dostatek financí, lidí ani prostor na realizaci sociálního bydlení
• Obava z nepřizpůsobivých občanů na úkor místních
• Nevyhovující nastavení cílových skupin (chybí lidé s nízkými příjmy – rodiny, matky 

samoživitelky – které ale nejsou součástí cílových skupin, senioři atd.)
• Město požádalo o dotaci na projekt sociálního bydlení již v 34. výzvě IROP. Pokud 

bude úspěšné, tak vzhledem k veřejné podpoře bude možné podat další žádost až po 
uplynutí 3 let.

• Preferovaný režim podpory – dotace
• Není zájem o podporu formou fin. nástroje



SC 2.1 Zvýšení kvality a dostupnosti služeb vedoucí k sociální inkluzi

38. výzva – Rozvoj infrastruktury komunitních center

Datum ukončení 31. 10. 2016

• Alokace 225 mil. Kč (příspěvek EU)

• Podány žádosti za 99 % alokace výzvy

• předloženo 20 žádostí v ČR – 224,1 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK byla podána 1 žádost za 15,8 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 22. 3. 2017 bylo v ČR schváleno 11 žádostí o podporu – finanční objem 122,1 mil. Kč (pouze příspěvek EU), 

v KHK schválen 1 projekt (Komunitní centrum Nová Paka) za 15,8 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

39. výzva – Rozvoj infrastruktury komunitních center v sociálně vyloučených lokalitách

Datum ukončení 31. 10. 2016

• Alokace 464 mil. Kč (příspěvek EU)

• 1,9násobný převis

• předloženo 75 žádostí v ČR – 868,8 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

 z toho v KHK byly podány 2 žádosti (Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí, Komunitní centrum 

Broumov za 33,6 mil. Kč (pouze příspěvek EU)

• k 23. 3. 2017 nebyla v ČR schválena žádná žádost o podporu

Výzva na Polyfunkční komunitní centra

Nastavení výzvy v jednání, v rámci kraje bude pravděpodobně podpořen pouze 1 projekt!

IROP – Infrastruktura komunitních center



Dotace EU na projekty s podanou žádostí o podporu 
v rámci IROP SC 2.1 v krajích ČR (v mil. Kč) k 1. 3. 2017

• 38. výzva – Rozvoj infrastruktury komunitních center
• 39. výzva – Rozvoj infrastruktury komunitních center v sociálně vyloučených lokalitách

147
140

132

68 65 65

49 48 45

34 31
27

18

38

4
12

62

17 16

50

25

0

20

40

60

80

100

120

140

160

M
ili

o
n

y 
K

č

dotace z EU (v SVL)

dotace z EU (mimo SVL)

celková dotace na podané žádosti (v SVL): 868 mil. Kč
celková dotace na podané žádosti (mimo SVL): 224 mil. Kč 



ZAMĚSTNANOST

8. 3. 2017



Pakt zaměstnanosti 
Královéhradeckého kraje

Koordinační výbor
 dne 23. 2. 2017 proběhlo ustavující jednání Řídícího výboru Paktu, který schválil 

20 členů Výkonné rady,
 první jednání Výkonné rady = PS Zaměstnanost při RSK se uskutečnilo 8. 3. 2017.

Projekt Zaměstnaný absolvent
 zaměřen na spolupráci firem a absolventů SŠ, SOŠ a SOU, VOŠ; odborné praxe 

studentů realizované bezprostředně po absolutoriu,
 probíhá propagace projektu,
 realizace probíhá dle naplánovaného harmonogramu.

Projekt Predikace trhu práce - KOMPAS
 zaměřen na předvídání potřeb trhu práce, a to jak pro národní úroveň, tak pro

úroveň regionů,
 Královéhradecký kraj se zapojil do projektu KOMPAS - 2,5 úvazku zaměstnanci

kraje,
 Realizace věcných aktivit byla zahájena 1. 1. 2017.

http://www.cirihk.cz/paktzamestnanosti.html

http://www.cirihk.cz/paktzamestnanosti.html


Plán činnosti Paktu 2017

• Mapování situace na trhu práce

• Vydefinování priorit– příprava Strategie zaměstnanosti Královéhradeckého kraje

• Průmyslové zóny – studie PZ Solnice – Kvasiny – Rychnov nad Kněžnou

Přetrvávající dílčí problémy v obcích v oblasti zaměstnanosti – nutnost podpory
malého a středního podnikání na venkově



Sociální podnikání

Regionální centrum podpory sociálního podnikání

• Katalog sociálních podniků a náhradního plnění v Královéhradeckém kraji – připravuje se
• Veletrh sociálního podnikání (19. 4. 2017, 9 – 15h, Kongresové centrum ALDIS, Hradec 

Králové)
Dopolední program:

– představení Regionálního centra podpory sociálního podnikání a Katalogu sociálních 
podniků a poskytovatelů náhradního plnění

– odpovědné zadávání veřejných zakázek
– možnosti financování a poradenství v oblasti sociálního podnikání (operační programy, 

bankovní produkty, poradenství)
– připravovaný zákon o sociálním podnikání
– sociální zemědělství

Odpolední program: workshopy
Doprovodný program: prezentace sociálních firem na stáncích ve foyer

• Exkurze do sociálního podniku se zaměřením na sociální zemědělství (2. čtvrtletí 2017)

• Seminář pro žadatele do Operačního programu Zaměstnanost (září 2017)

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikanii.html

http://www.cirihk.cz/regionalni-centrum-podpory-socialniho-podnikanii.html


VEŘEJNÁ SPRÁVA 



SC 4.1.1 Optimalizovat procesy a postupy ve veřejné správě zejména prostřednictvím posílení 
strategického řízení organizací, zvýšení kvality jejich fungování a snížení administrativní zátěže

SC 4.1.2 Profesionalizovat VS zejména prostřednictvím zvyšování znalostí a dovedností jejích 
pracovníků, rozvoje politik a strategií v oblasti lidských zdrojů a implementace služebního zákona

Výzva č. 58 pro územní samosprávné celky (obce, dobrovolné svazky obcí, kraje a sdružení a 

asociace ÚSC)

Datum zahájení příjmu žádostí o podporu: 22. 3. 2017

Ukončení příjmu žádostí: 15. 6. 2017 v 16:00

Maximální délka realizace projektu: 24 měsíců

Alokace výzvy 285 mil. Kč

Minimální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 2 mil. Kč

Maximální výše celkových způsobilých výdajů projektu: 10 mil. Kč

Podporované aktivity: 

• Tvorba a aktualizace koncepčních a strategických dokumentů

• Vzdělávání a rozvoj úředníků a zastupitelů 

• Místní Agenda 21

Výzva na strategie obcí a regionů



Integrované nástroje v KHK

Komunitně vedený místní rozvoj 

CLLD – místní akční skupiny 

Mgr. Petr Kulíšek



www.cirihk.cz

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk

http://www.cirihk.cz/mas-v-khk


0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

IROP PRV OPZ OPZP CELKOVÁ 
ALOKACE

674 441

347 419

196 007

14 248

1 232 115

Programové rámce MAS v KHK – alokace (v tis. Kč)



Integrované nástroje v KHK

Strategie ITI 

Hradecko-pardubické aglomerace

Ing. Tomáš Kořínek



www.cirihk.cz

http://iti.hradec.pardubice.eu

http://iti.hradec.pardubice.eu/


Podněty PS/z regionu

pro poskytovatele dotací 

a příp. další resorty



Závěr, co nás čeká?

• veletrh sociálního podnikání v HK – 19. 4. 2017

• seminář MPSV Obědy do škol – 19. 4. 2017 

• jednání Regionální stálé konference KHK – 27. 4. 2017 

• 4. ročník regionálních workshopů – 1. pol. května 2017

• mapování potřeb a zapojení do tvorby koncepčních dokumentů

• jednání Národní stálá konference– září 2017

• stálé celokrajská konference pro obce – podzim 2017

• …




